MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Sertão
Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Rodovia RS-135, Km 25 – Distrito Engenheiro Luiz Englert – Sertão/RS – CEP 99.170-000
Telefone: (54) 3345.8051 – www.sertao.ifrs.edu.br – E-mail: pos.di@sertao.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 40/2019, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019  -  PROCESSO SELETIVO

2020/1 – INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU -
ESPECIALIZAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
(IFRS) – Campus Sertão, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do
Processo Seletivo 2020/1 – Ingresso no Curso de Pós-graduação Lato Sensu - Especialização
em Desenvolvimento e Inovação.

1. DOS CLASSIFICADOS

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS
1 Emanuele Beck
2 Cheilane Bonfante
3 Jonatan Demboski
4 Valdecir André Kirch

5 Sandro Abranchuk
6 Laura Aparecida Gatti
7 Anderson de Azeredo Ribeiro
8 Laercio Talian
9 Thaís Camila Schwalbert
10 Daniela da Silva
11 Nelita Cristiane Tagliari Balestrin
12 Sandro Cappelli
13 Ânderson Scalvi Sommer
14 Carlos Eduardo Guzzo
15 Leandro Brancalione
16 Caren Valéria Schafer
17 Cleomar Aparecida Fernandes da Silva Hahn
18 Luana Ramos
19 Victor de Carvalho Gonçalves
20 Patrick Jose Bortoloto
21 Josiane Alves Paré
22 Manolo Silveiro Cachafeiro
23 Viviane Michelon
24 Thadeu Prigol
25 Danusa Crestani
26 Gabriela Zanelatto
27 Janete Aparecida de Souza
28 Evandro Vaes Oliveira

1

mailto:gabinete@sertao.ifrs.edu.br

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Sertão
Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Rodovia RS-135, Km 25 – Distrito Engenheiro Luiz Englert – Sertão/RS – CEP 99.170-000
Telefone: (54) 3345.8051 – www.sertao.ifrs.edu.br – E-mail: pos.di@sertao.ifrs.edu.br

2. DOS SUPLENTES

CANDIDATOS(AS) SUPLENTES
29 Marcio R S Carvalho
30 Silvane Teresinha Gallina
31 Joana Emanueli Bocalon
32 Eder Mattana
33 Evandro Schneider
34 Suzana Borges de Almeida
35 Angela Maria Brancher
36 Edson Leandro Camargo Vianna
37 Érica Luiza de Oliveira
38 Pâmela Daniela Rodrigues dos Santos
39 Diego Fernandes Bacin
40 Amanda Moreira Gomes
41 Bruna Piassetta
42 Laleska Ceccatto Pase
43 Jéssica Kohlrausch
44 Marcos Antônio de Souza
45 Albeneir Silva
46 Daniele Antoniolli

Sertão, 10 de dezembro de 2019.

Odair José Spenthof

Diretor-Geral do IFRS – Campus Sertão
Portaria nº 319/2016

(O documento original encontra-se assinado no Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação.)

2

mailto:gabinete@sertao.ifrs.edu.br